upatrywać zaczęli wybawienia od rywalizującego sąsiada, lecz zwró
cili wzrok w stronę królestwa polskiego, którego potęga widocznie 
już zaczęła rosnąć.

ANEKS ŹRÓDŁOWY

B.m., b.d. (26 II 1424—29 V 1425 r.)

Władysław król Polski nadaje prawa miejskie wsi Nowa Wieś, okre
ślając jej terytorium oraz uposażając wsią Małe Stawki i karczmą. 
Ponadto nadaje miastu prawo do miar i wag, jakimi posługuje się To
ruń. Kopia: Biblioteka Państwowa w Pradze, tzw. „Kodeks przemy
ski", sygn. VI.A; 7, s. 17Ib, 172.
Wzm. Codex Epistolaris Vitoldi, s. C XII.

In nomine domini Arnen. Tunc rerum negocia pereunt et cum 
tempore in obliuionem conuertuntur dum eorum noticia literarum 
uel testium fidei negligentur commendans quorum asercio confirmat 
labilia et ambigua determinat foditate perfecta. Proinde nos W.[la- 
dislaus] dei gracia1 2 3 rex Polonie etc. Significamus etc. Quoniam volu
mus ut ciuitas nostra Nowa Wesch3 quam ex uilla3 Nowa Wesch 1 
nuncupata in ciuitate swasu nostrorum prelatorum et baronum erexi
mus optata sub nostro soliti regimine suscipiat incrementum et ne 
aliquibus dubiis in suis possesionibus quas ex nostre3 munificentie 
donis accipiat moneatur gades ipsius tali presidio communimus et 
perfectione roboramus ut sub eorum limite nullius varietate exces- 
sium poterit conturbari. Et ut ipsa ciuitas non ignoret quo suos et 
suorum incolarum excursus debeat conuertere taliter metis ipsius li
mites, gades et granicies quas dicti ciuitati et ipsius incolis perpetuo 
conferimus apropriamus et ascribimus solerti studio distingwimusr 
et ut eius proprietate iurisdiccionis implexu et dicionis ponimus per
petuis temporibus et in ewm inprimis villa Nowa Wiesch3 incipien
do a quodam3 flumino in Awrua2 decurrente et supra eundo predic- 
tum fluuium vsque ad molendinum3 Hazeluol ’. Ab eodem3 veto mo
lendino per viam qua itur in Graboschow4 et ab hiisdem graniciis 

1 Nowa Wieś, o której mowa, jest zapewne identyczna z wymienioną 
w traktacie melneńskim z 27 IX 1422 r. (Weise..., nr 152, 154, por. przyp. 26)..

2 O rzece tej nazwy nie mamy informacji w innych źródłach.
3 Młyn ten prawdopodobnie jest identyczny z Hasilmilhle (H. M a e r c- 

k e r, Geschichte der ländlichen Ortschaften und der drei kleineren Städte 
des Kreises Thorn, Gdańsk 1Ś99/1900, s. 480—481).

4 Cftodzi tu być może o wieś Grabie.

vsque ad viam sluzowiensem 5 et ab inde3 est via sluzowiensis vsque 
ad granicies ville Wielgi Staw3 6 nuncupate et viceuersa ab 
eisdem graniciis Wigili Staw3 [sic!] vsque ad villam Mali Stawa 7 
dictam quam villam dicte ciuitati et ipsius incolis vna cum thaberna 
quondam Michaelis 8 et omnibus agris, pratis etc. siluis et aliis qui
buslibet attinenciis et appendiis quolibet ad ipsam3 spectantia ab 
antiquo et de innate nobis celsitudinis clementia damus, donamus, 
apropriamus, conferimus et donamus donacione perpetua et in ewm. 
Et ut prefata ciuitas talibus contenta limitibus tanto meliorib gaudeat 
condicione quanto melioribus donis nostre gracie fuerit visitata et 
ipsa3 mensura brachia siue cubitis wlgariter lokecz, statera siue pen
sa alias vaga dicta, item metreta ceruisie wlgariter mas eo modo et 
iure quo in Thorun habetur fruitur ac tenetur vtifrui habere et tenere 
concedimus et donamus ex quibus3 omnes provenciones [vtifrui ha
bere]0 pro usu3 et re publica ciuitatis predicte cedere debent et 
conuerti. Insuper volumus et presentibus concedimus ciuibus et inco
lis ciuitatis predicte vtifrui et gaudere omnibus et singulis mercan- 
ciis uel negociacionibus quibus vtitur et fruitur ciuitas Thorunensis 
predicta iuxta modum libertates et eisdem et concessas perpetuis 
temporibus ut prefertur, harum quibus...